
شیب نزولی نفت تندتر شد
قیمت نفت در معاملات روز سه شــنبه بازار آسیا که مذاکرات آتش بس میان 
رژیم صهیونیستی و حماس در قاهره، به آرام کردن نگرانی های بازار نسبت به 

احتمال تشدید درگیری در خاورمیانه کمک کرد، کاهش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۱۰ ســنت معــادل ۰.۱۱ درصد کاهش، به ۸۸ 
دلار و ۳۰ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۱۳ ســنت معادل ۰.۱۶ درصد کاهش، به ۸۲ دلار و ۵۰ ســنت در 
هر بشــکه رسید. قرارداد ماه آتی هر دو شاخص، روز دوشنبه، با بیش از یک 

درصد کاهش، بسته شد. 
نفت خام که پس از واکنش ایران به حمله تروریســتی رژیم صهیونیستی در 
اوایل آوریل، به بالاترین حد از اکتبر صعود کرده بود، در مسیر ثبت چهارمین 
رشد ماهانه در آوریل قرار دارد. مناقشات در خاورمیانه و اوکراین و محدودیت 
عرضه اوپک پلاس، قیمت نفت را تقویت کرده اســت اما ابهامات در خصوص 
سیاست پولی آمریکا و ذخایر بالای محصولات نفتی، بر دورنمای تقاضا برای 
نفت، سنگینی می کند.ئیپ جون رونگ، استراتژیست بازار در شرکت آی جی 
در ایــن باره گفت: ادامه مذاکرات برای آتش بس میان رژیم صهیونیســتی و 
حماس، باعث شده است نرخ ریسک اضافی در قیمت نفت، ضعیف تر شود و 
همزمان، نشســت بانک مرکزی آمریکا هم باعث احتیاط در کوتاه مدت شده 
اســت. نگه داشــتن نرخ های بهره بالا به مدت طولانی تر، ممکن است باعث 
رشد بیشتر ارزش دلار شده و ریسک هایی را برای دورنمای تقاضا برای نفت 

ایجاد کند.
مذاکــره کنندگان حماس پس از گفت وگوها با میانجی های قطری و مصری 
درباره پاسخ به پیشنهاد آتش بس رژیم صهیونیستی، برای مشاوره با مقامات 
ارشد، روز دوشنبه قاهره را ترک کردند. دو منبع امنیتی مصری اظهار کردند: 
انتظار می رود این هیات دو روز دیگر، گزارش دهند. در حالی که نمایندگان 
حماس به قاهره رفتند، ده ها فلسطینی در حملات هوایی رژیم صهیونیستی 
در روز دوشنبه، جان باختند. نیمی از قربانیان در شهر رفح بودند که رهبران 
خارجی از رژیم صهیونیستی می خواهند به آن حمله نکند. در این بین، ادامه 
عملیات دریایی نیروهای مســلح یمن در منطقه دریای ســرخ، کفی را برای 
قیمت نفت ایجاد کرده و اگر اختلال عرضه پیش بینی شود، ممکن است نرخ 
ریســک اضافی در قیمت ها منعکس شود. بر اساس گزارش رویترز، در بخش 
اقتصادی، سرمایه گذاران منتظر نشست اول مه فدرال رزرو هستند و از آنجا 
که نرخ تورم بالاتر از هدف بانک مرکزی آمریکا باقی مانده است، بازار انتظار 
هیچ گونه کاهش نرخ بهره را ندارد که می تواند دلار آمریکا را تقویت کرده و 

به تقاضا برای نفت ضربه بزند.

بازار انرژی 

برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی
 ایران و امارات بعد از ۱۰ سال

کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و امارات متحده عربی بعد از 
۱۰ سال، ۱۱ و ۱۲ اردیبهشت ماه برگزار می شود.

اجلاس کمیسیون مشــترک همکاری های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران 
و امارات متحده عربی به ریاســت مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرســازی، و 
بن الطوق الماری، وزیر اقتصاد امارات، به عنوان روســای ایرانی و اماراتی این 
کمیسیون در تاریخ سه شنبه و چهارشنبه )۱۱ و ۱۲ اردیبهشت ماه ۱4۰۳( 

در ابوظبی؛ برگزار می شود.
این نشست پس از گذشت ۱۰ سال، به منظور توسعه همکاری های دو کشور 
در کلیه زمینه های اقتصادی، تجاری، سرمایه گذاری و حمل و نقلی )هوایی، 
دریایی، جاده ای و ترکیبی( برگزار می شود. به گزارش ایلنا، توسعه مناسبات 
دو کشــور در حوزه کریدور های ترانزیتی بین المللی بویژه کریدور شــمال- 
جنوب به منظور ترانزیت کالا های اماراتی به سمت کشور های آسیای مرکزی 
و قفقاز و روســیه و نیز اروپا از قلمرو جمهوری اســلامی ایران در دستور کار 
این نشست اســت. در حاشــیه این اجلاس همایش تجار، فعالان اقتصادی 
و کارآفرینان بخش های خصوصی دو کشــور نیز برگزار خواهد شــد. در این 
نشســت تجار و کار آفرینان ایرانی و اماراتــی با همتایان خود بصورت رو در 
رو مذاکــره خواهند نمود. همچنین تعــدادی از متخصصان حوزه تجاری و 
ســرمایه گذاری در خصوص توسعه فضای کســب وکار دو کشور و قوانین و 
مقررات حاکم بر ســرمایه گذاری و تجــارت و فرایند های مربوطه مبادرت به 
سخنرانی خواهند نمود. پیش بینی می شود در این اجلاس دو سند همکاری 

توسط رؤسای کمیسیون مشترک دو کشور به امضا برسد.
مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران گفت: امارات متحده 
عربی یکی از شرکای اصلی کشورمان در تجارت است. تجارت ایران و امارات 
در ســال گذشته حدود ۲7 میلیارد دلار بوده، که ســهم صادراتمان به این 
کشــور حدود ۶.۵ میلیارد دلار بود و ســهم واردات کالا از این کشور هم به 
بیش از بیســت میلیارد دلار رسید. این کشور به دلیل اینکه هاب لجستیکی 

منطقه و واسط تجاری کشور هاست، برای ما با اهمیت است.

رویداد 

وضعیت بازار رهن واجاره 
در غرب تهران

یک واســطه گر ملکی در محله پونک واقع در غرب تهران 
می گوید: متقاضی اجاره افزایش یافته و البته میل به تمدید 
قرارداد بالاتر است؛ همچنین مالکان نیز حدود ۲۰ الی ۳۰ 

درصد افزایش قیمت داده اند.
به گــزارش اکوایــران، هرچند هنوز به فصــل داغ اجاره 
نرســیده ایم؛ اما رفته رفته فایل های موجــران در بازار در 
حال افزایش است؛ مستاجران نیز در حال بررسی فایل ها 
متناســب با بودجه خود هســتند.یک واسطه گر ملکی در 
محلــه پونک واقع در غرب تهران می گوید، متقاضی اجاره 
افزایــش یافته و البته میل به تمدید قرارداد بالاتر اســت؛ 
همچنین مالــکان نیز حدود ۲۰ الــی ۳۰ درصد افزایش 
قیمت داده اند. به گفته وی، در پونک برای رهن واحدی با 
امکاناتی همچون آسانسور و پارکینگ، به ازای هر مترمربع 
۱۵ الی ۱۶ میلیون تومان تعیین می شــود.در محله شهر 
زیبا، برای رهن آپارتمانی 9۰ متری و ۵ سال ساخت، دارای 
آسانسور، پارکینگ و انباری 9۰۰ میلیون تومان رهن و ۳ 
میلیون تومان اجاره ماهانه و در محله گیشــا، برای رهن 
واحدی ۶۵ متری و ۱ سال ساخت و دارای امکانات مذکور، 
4۰۰ میلیون تومان رهن و ۲۵ میلیون تومان اجاره ماهانه 
تعیین شده اســت.در محله جنت آباد مرکزی، رهن کامل 
آپارتمانی ۶۵ متری و ۱۵ سال ساخت، ۶۵۰ میلیون تومان 
و در محله جنت آباد شــمالی، رهن کامل آپارتمانی ۱۵۰ 
متری و ۲۰ سال ساخت، یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان 
تعیین شده است.در محله اشرفی اصفهانی، رهن آپارتمانی 
۲۰۰ متری و ۲7 سال ساخت، ۶۰۰ میلیون تومان و اجاره 

ماهانه آن، ۱۵ میلیون تومان است.

سقوط بیت کوین و اتریوم 
پیش از رویداد هنگ کنگ

اتریــوم پیش از انتشــار صندوق قابل معاملــه در بورس 
هنگ کنگ، به میزان سه درصد کاهش یافت و بیت کوین 

نیز در همان زمان افت کرد.
ارزهای دیجیتال پیشــرو جهــان نزول کردنــد و اتریوم 
بیش از سه درصد از دســت داد.این حرکت یک روز قبل 
از برنامه ریــزی هنگ کنگ برای راه انــدازی صندوق های 
قابل معامله در بورس لحظــه ای روی بیت کوین و اتریوم 
اتفاق افتاد.تحلیلگران بازار انتظــار دارند ۲۵ میلیارد دلار 
به صندوق هــای بیت کوین نقدی هنگ کنگ وارد شــود.
به گزارش ایســنا به نقل از مارکت، بیت کوین در ســاعت 
ســه و یک دقیقه بعد از ظهر به وقت شرقی ۰.۵۵ درصد 
ســقوط کرد و به قیمت ۶۲هزار و 7۶۲ دلار فروخته شد، 
در حالــی که اتریوم با افت ۲.9۲ درصدی به قیمت ۳۱۶9 
دلار در همــان زمان رســید.مجموع ارزش بــازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۳4 تریلیون دلار برآورد 
می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۱.47 درصد بیشتر 
شــده است. در حال حاضر ۵۳.4۲ درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰.۳۱ درصد افزایش 
روزانه را ثبت کرده اســت.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲4 ساعت گذشته ۶۶.۰۶ میلیارد دلار است که ۱7.۸۱ 
درصد افزایش داشــته اســت. حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر ۵.7۳ میلیارد دلار است که  ۸.۶7 
درصد از کل حجم ۲4 ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده 
و حجم تمام ســکه های پایدار اکنــون ۶۱.۵ میلیارد دلار 
است که 9۳.۱۰ درصد از کل حجم ۲4 ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

مسکن 

ارز دیجیتال 
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پروژه  بهره بــرداری ۷۹  از  نفت  وزیر 
نیمه تمام به ارزش ۱۶ میلیارد دلار خبر 
داد و گفــت: ۵۰ پروژه جدید به ارزش 
ارزش  ایجاد  بــرای  دلار  میلیارد   ۲۵

افزوده نیز در دستور کار داریم.
جواد اوجی روز یکشــنبه در حاشیه آیین 
امضــای تفاهم نامه هــای مطالعه طرح های 
توســعه ۱۶ میدان گازی بــا هلدینگ ها، 
و  اکتشــاف  پتروشــیمی و  شــرکت های 
تولیــد ایرانــی در جمع خبرنــگاران بیان 
کــرد: اســتفاده از ظرفیــت هلدینگ ها و 
شــرکت های بزرگ صنایع پتروشــیمی در 
توســعه میدان های گازی اهمیت بسیاری 
دارد. امــروز بــرای توســعه نزدیک به ۱۶ 
مخزن گازی با شــرکت ها و هلدینگ های 
بزرگ پتروشیمی کشور تفاهم نامه امضا شد 
که به سمت قرارداد و اجرایی شدن می رود.
وی افزود: شــرکت ها و هلدینگ های بزرگ 
پتروشــیمی با کمک شرکت های اکتشاف و 
تولید در توسعه میدان های گازی ۶ میلیارد 
و 4۰۰ میلیون دلار سرمایه گذاری می کنند 
و با توســعه این میدان ها، در دو، سه سال 
آینده بیــش از ۱۲7 میلیون مترمکعب گاز 
به تولید گاز کشــور افزوده می شود که هم 
تأمین کننده خوراک پتروشــیمی ها خواهد 
بــود و هم بــه فرایند توســعه میدان های 
گازی کشــور کمــک می کنــد. وزیر نفت 
تصریح کرد: سابقه نداشته است شرکت های 
پتروشــیمی در زمینه توسعه میدان ها ورود 

کنند. 
در نمایشگاهی که در حسینیه امام خمینی 
)ره( با حضور رهبر معظم انقلاب برگزار شد، 
ایشان تأکید کردند که از ظرفیت هلدینگ ها 
و شرکت های بزرگ استفاده کنید که امروز 
الحمــدلله این اتفــاق مبارک رقــم خورد.
اوجی با بیــان اینکه پارســال قراردادهای 
سازنده ای با شرکت ها و هلدینگ های بزرگ 
پتروشــیمی در زمینه جمــع آوری گازهای 
مشعل داشــتیم، گفت: بخشی از این ها به 
اســت. همچنین در  بهره برداری رســیده 
خصــوص تولیــد بنزیــن در مجتمع های 
پتروشــیمی، به ویژه پتروشــیمی هایی که 
متانول تولید می کنند، با شــرکت های ملی 

پالایش و پخش فرآورده های نفتی و صنایع 
است.وی  شده  پتروشیمی برنامه ریزی هایی 
افزود: ان شــاءالله بخشــی از تولید متانول 
کشور به سمت تولید بنزین و ارزش  افزوده 
سوق داده می شود. امروز بسیاری از کشورها 
از خــوراک متانول به تولید بنزین دســت 
یافته اند که ما دانش فنی و توانمندی تولید 
آن را داریم؛ بنابراین در بعضی پتروشیمی ها 
کــه ســهام داران آن ها تمایل داشــتند، با 
همکاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی این 
اتفاق مطلوب رقم خواهد خورد و ما بخشی 
از ظرفیت تولیــد متانول را به تولید بنزین 
ســوق خواهیم داد که اعــداد و ارقام آن را 
در مصاحبه های بعــدی اعلام خواهم کرد.
وزیر نفت ادامه داد: با توجه به افت قیمتی 
که طی چند سال اخیر در بحث محصولات 
تولیــد متانول داشــته ایم و از طرفی برای 
جبران ناتــرازی بنزین، می توانیم از بنزینی 
که از خوراک متانول تولید می شود استفاده 
کنیــم. این موضــوع در کشــور چین هم 
اتفاق افتاده اســت. به گزارش شانا، اوجی 
از بهره برداری 79 پروژه نیمه تمام به ارزش 
۱۶ میلیارد دلار خبر داد و گفت: ۵۰ پروژه 
جدید همســو با ارزش افزوده به ارزش ۲۵ 

میلیارد دلار را نیز در دستور کار داریم. 
از ایــن پروژه ها و پروژه هایــی که تکمیل 
می شــوند یا نیمه تمام هستند، روزانه ۳۰۰ 
تا 4۰۰ هزار بشــکه به تولید نفت ما اضافه 
می شــود. همچنیــن روزانــه ۳۵ میلیون 
مترمکعب به تولید گاز و بیش از روزانه ۵۰ 
هزار بشکه به ظرفیت پالایشی کشور اضافه 
خواهد شد.وی با بیان اینکه وزارت نفت در 
آغاز ســال نو به اجرای پروژه های کلان با 
اســتفاده از منابع داخلی توجه نشان داده 
و بالاترین وزارتخانه و دســتگاه در کشــور 
در موضوع جذب ســرمایه  خارجی وزارت 
نفت بوده اســت، گفت: در توسعه میدان ها 
نشان دادیم که معطل شرکت های خارجی 
نیستیم و با سرمایه گذاری های انجام شده در 
دو سال اخیر، نگاه درستی برای توانمندی 

بخش داخلی ایجاد شده است.
وزیر نفت تصریح کرد: امروز اتفاق مطلوب 
بــا فعــالان بخــش خصوصی کــه عمده 

هلدینگ ها  و  پتروشیمی ها  این  سهام دارانِ 
هســتند رقم خورد، البته سهام داران آن ها 
مردم هســتند و بیــش از ۵۰ میلیون نفر 
در صنایع پتروشــیمی و مجتمع های بزرگ 

پتروشیمی سهم  دارند.
جمع آوری یک میلیارد و ۴۰۰ 

میلیون فوت مکعبی گازهای همراه 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی از 
جمع آوری درمجمــوع یک میلیارد و 4۰۰ 
میلون فوت مکعب از گازهای همراه شــرق 
و غــرب کارون، با ســرمایه گذاری صنعت 
پتروشیمی، حداکثر تا سه سال آینده خبر 
داد.مرتضی شــاهمیرزایی روزگذشــته در 
تفاهم نامه طرح های توســعه  امضای  آیین 
میدان هــای گازی کشــور بــا هلدینگ ها، 
شرکت های پتروشــیمی و اکتشاف و تولید 
بیان کرد: یکی از مشکلات اساسی صنعت 
پتروشیمی در سال ۱4۰۳ که »جهش تولید 
با مشــارکت مردم« نام گذاری شده، تأمین 
خوراک پایدار اســت.وی با تأکید بر اینکه 
همــه باید برای تحقق راهبرد تعیین شــده 
از ســوی مقام معظم رهبری در این مسیر 
حرکت کنیم، افزود: تقاضا دارم شرکت های 
ملی نفت، گاز، پالایش و پخش فرآورده های 
نفتــی ایران به منظور تحقــق جهش تولید 

کمک حال صنعت پتروشیمی باشند.
معاون وزیر نفت با اشــاره به سرمایه گذاری 
صنعت پتروشــیمی در دولت ســیزدهم در 
بالادســت صنعت نفت به ویــژه جمع آوری 
گازهــای همراه نفــت، گفــت: هم اکنون 
طرح های جمع آوری گازهــای همراه نفت 
در قالــب چهار طــرح برای جمــع آوری 
گازهــای غرب و شــرق کارون از ســوی 
شرکت پالایش بیدبلند خلیج فارس، شرکت 
هویــزه خلیج فــارس، ان جــی ال ۳۱۰۰ و 
اجراست  پتروشیمی مارون در حال  شرکت 
تا از ســوزاندن گازهایی کــه در دهه های 
پیش ســوزانده می شــد، جلوگیری شود.
شاهمیرزایی تأکید کرد: حداکثر تا سه سال 
آینده درمجموع یک میلیارد و 4۰۰ میلیون 
فوت مکعب از گازهای همراه شــرق و غرب 
کارون توسط صنعت پتروشیمی جمع آوری 
می شود که گاز متان آن به شبکه سراسری 

تزریــق و C۲+ آن خوراک پتروشــیمی ها 
می شود.

افزایش ۱۲7 میلیــون مترمکعبی ظرفیت 
تولید گاز کشور با توسعه ۱۶ میدان گازی

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با تأکید بر 
اینکه با نهایی و اجرایی شدن تفاهم نامه های 
امــروز بیــش از ۱۶ مخزن گازی کشــور 
توســعه می یابد، گفت: با بهره برداری از این 
طرح ها ۱۲7 میلیون مترمکعب به ظرفیت 
تولیــد در چهار اســتان نفــت و گازخیز 
کشــور اضافه می شــود.در آییــن امضای 
تفاهم نامه های مطالعات طرح های توســعه 
۱۶ میدان گازی با هلدینگ ها، شرکت های 
پتروشیمی و شــرکت های اکتشاف و تولید 
ایرانی با ســرمایه گذاری ۶ میلیارد و 4۰۰ 
میلیــون دلاری، با بیان اینکه امروز یکی از 
رویدادهای مهم اقتصــادی صنعت نفت با 
مشارکت مردم را شاهد هستیم، گفت: برای 
تحقق برنامه های تولیدی باید سرمایه گذاری 
مستقیم و غیرمســتقیم انجام دهیم که در 
دولت ســیزدهم این کار زیربنایی در حال 

انجام است.
وی ادامــه داد: پیش تر تنها شــرکت های 
اکتشــاف و تولید می توانســتند در صنعت 
نفــت ســرمایه گذاری کنند، اما بــا ابتکار 
وزیــر نفت و هماهنگــی لازم با دولت قرار 
شد پتروشــیمی ها نیز در بالادست صنعت 
یابند.مدیرعامل شــرکت ملی  نفت حضور 
نفت ایران تصریح کرد: پیش از این حضور 
ســرمایه گذاری بانک ها در صنعت نفت را 
تجربه کرده بودیم و نتیجــه آن قراردادی 
۱۳ میلیارد دلاری شد که در تاریخ صنعت 
نفت و کل کشــور بی نظیر و منحصربه فرد 
بــوده و از آن حجم هم ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون دلار مربوط به توســعه میدان های 
مشــترک بوده است.خجســته مهر با اشاره 
به امضای قرارداد توســعه میدان مشترک 
آزادگان به ارزش ۱۱ میلیارد ۵۰۰ میلیون 
دلار و دیگر میدان هــا درمجموع به ارزش 
۱۳ میلیــارد ۵۰۰ میلیــون دلار با حضور 
بانک هــا گفت: به تازگی بــا امضای قرارداد 
طرح ملی فشــارافزایی، وزارت نفت نشان 
داد کــه می تواند کارهای بی نظیری در این 

صنعت انجام دهد.
وی با تأکیــد بر اینکه با نهایــی و اجرایی 
شــدن تفاهم نامه های امروز بیــش از ۱۶ 
مخزن گازی کشــور توسعه می یابد، گفت: 
با بهره بــرداری از این طرح ها ۱۲7 میلیون 
مترمکعب به ظرفیت تولید گاز کشــور در 
چهار اســتان خوزســتان، فارس، بوشهر و 
کهگیلویــه و بویراحمــد افزوده می شــود.
معاون وزیر نفت گفت: امســال با همکاری 
بخش خصوصی و هلدینگ های پتروشیمی، 
جهش دوم در سرمایه گذاری پتروشیمی ها 
را رقم می زنیم که این سرمایه گذاری مولد، 
راهبردی و معنادار است؛ زیرا قراردادهایی 
جــذاب، زودبــازده و درآمــدزا هســتند.
پتروشیمی ها  ســرمایه گذاری  خجسته مهر 
در بخش بالادستی صنعت نفت را قراردادی 
بــرد - برد برای شــرکت ملــی نفت ایران 
و آن هــا دانســت و گفت: مــردم به عنوان 
و  پتروشــیمی ها  اصلــی  ســرمایه گذاران 
هلدینگ ها، با این تفاهم نامه ها در طرح های 

بالادستی سرمایه گذاری می کنند.

۵۰ پروژه جدید به ارزش ۲۵ میلیارد دلار در دستورکار وزارت نفت قرار گرفت

برنامهریزیبرایتولیدبنزیندرپتروشیمیها

ترمز طلای جهانی در مسیر صعود 
قیمت طلای جهانی با تمرکز ســرمایه گذاران بر نشســت فدرال رزرو 

آمریکا، ثابت ماند.
قیمت طلا در روز ســه شــنبه )۳۰ آوریــل( ثابت بود و برای ســومین افزایش 
ماهانــه متوالی قرار گرفت زیرا فعالان بازار منتظر تصمیم سیاســت فدرال رزرو 
ایالات متحده و داده های حقوق و دستمزد غیرکشاورزی بودند که اواخر این هفته 
برای کاهش نرخ بهره منتشر می شود.هر اونس طلا بدون تغییر به ۲۳۳4 دلار و 
9۲ سنت رسید. هر اونس طلای آمریکا ۰.۵ درصد کاهش یافت و به ۲۳4۶ دلار 
آمریکا رسید. قیمت شــمش تا کنون در این ماه 4.۶ درصد افزایش یافته است.
بازارها بر جلســه سیاست دو روزه فدرال رزرو امروز و داده های حقوق  و دستمزد 
غیرکشــاورزی روز جمعه تمرکز دارند. به نظر می رسد فدرال رزرو در این نشست 
نرخ بهره پایه خود را بین ۵.۲۵ تا ۵.۵ درصد ثابت نگه داشته است. تورم که اخیراً 
نشانه ای از کاهش یا محدود شدن را نشان نمی دهد، سیاست گذاران فدرال رزرو 
را در این هفته در مورد چگونگی توصیف گام های بعدی خود به چالش می کشد.
گــزارش تورم قیمت مصرف کننده بیش از حد انتظار در ماه مارس، معامله گران 
را بر آن داشــت تا انتظارات برای کاهش نرخ بهــره فدرال رزرو را کاهش دهند. 
نرخ های بهره بالاتر جذابیت نگهداری شــمش های بدون بازده را کاهش می دهد.
تحلیلگــران پیش بینی های خود را در مورد قیمت طلا در ســال ۲۰۲4 افزایش 
دادند و انتظار داشــتند که مشکلات ژئوپلیتیکی تدریجی برای سرمایه گذاران به 
پناه بردن به دارایی های امن و افزایش قیمت های رکورددار بیشتر با تقویت ذخایر 
بانک های مرکزی افزایش یابد. نظرسنجی رویترز نشان داد که تحلیلگران و معامله 
گران پیش بینی قیمــت پلاتین و پالادیوم در ســال ۲۰۲4 را به دلیل تقاضای 
ضعیــف بخش خودرو کاهش داده اند اما همچنان انتظار دارند قیمت پلاتین در 
ســال ۲۰۲۵ افزایش یابد.در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره با ۰.۱ درصد کاهش 
به ۲7.۰9 دلار در هر اونس رسید، پلاتین ۰.۶ درصد افزایش یافت و به 9۵۲.4۵ 
دلار رسید، در حالی که پالادیوم ۰.۲ درصد کاهش یافت و به 97۲.۶۸ دلار رسید.

گل به خودی ارزی در صنعت لوازم خانگی
آیا تولید محصولات خانگی و خودرو در داخل کشور و حمایت هفت ساله 
از آن ها به قیمت از دست رفتن رفاه مردم و زیان دیدن  آن ها تمام شده 

است یا خیر؟
از ســال ۱۳97 واردات لوازم خانگی و خودرو به کشــور ممنوع اعلام شده است. 
این تصمیم بنا بر مصوبه شورای هماهنگی اقتصاد و سران سه قوه تا سال ۱4۰۰ 
لازم الاجرا شــد. از یک سو با توجه به نیاز بازار و از سوی دیگر با در نظر گرفتن 
رفاه مصرف  کنندگان،   انتظار می رفت که ورود لوازم خانگی و اتومبیل خارجی به 
کشور آزاد شود.طرحی که به نظر می رسد به قیمت ایجاد زیان و متضرر ساختن 
مردم تمام شده و در مقابل  سودآوری و انحصارطلبی را برای تولیدکنندگان داخلی 
به ارمغان آورده است. برخی گزارشات کارشناسی صحت این گمانه زنی را تایید 
کرده و نشــان می دهد که زیان سیاست منع واردات، بیشتر  در چشم فقرا و قشر 
متوسط جامعه فرورفته است. بر این اساس، می توان گفت که احتمالا قانون مذکور 
از هدف اصلی خود که بهبود کیفیت و مقادیر تولید داخلی بوده منحرف شــده 
و حال در یک مجرای رانتی و بدون در نظرگیری رفاه مردم دنبال می شــود. به 
گزارش اکوایران،  عده ای از کارشناسان عقیده دارند افزایش قیمت لوازم خانگی 
به دلیل ممنوعیت واردات نبوده، بلکه به دلیل جهش نرخ ارز ایجاد شــده است. 
این در حالی است که مشاهدات آماری نشان می دهد که بعد از ممنوعیت واردات 

لوازم خانگی، رشد قیمت این محصولات از رشد نرخ دلار هم بیشتر شده است.

برابــر آراء صــادره هیات /هیات هاي موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتي اراضي و 
ســاختمان هاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي مهاباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده اســت. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند، )برابر ماده ۳ ق.ت.ت(، مي توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود رابه اداره ثبت واسناد و املاک شهرستان 
مهاباد تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ذیصلاح 
قضایي مراجعه و نســبت به تنظیم داد خواســت اعتراض اقدام نماینــد و گواهي تقدیم داد 
خواست را از دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر یک ماهه به اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد ارائه 
نمایند. در غیر این صورت پس از انقضای مهلت مذکور چنانچه متقاضي ثبت یا نماینده قانوني 
وي به داد گاه مراجعه و گواهي عدم تقدیم داد خواست را اخذ و ارائه ننمایند بدون توجه به 

اعتراض مطابق مقررات سند مالکیت بنام متقاضي ثبت صادر خواهد شد.
املاک واقع در بخش ۲۰>گل تپه< مهاباد

۱- آقای قادر احمدی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳9۵۱۵/۲۸ 
متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده

۲- آقای قادر احمدی نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۶۱۵/74 
متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده

۳- آقای قادر احمدی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9۵97/49 
متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده

4- آقای قادر احمدی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4444/۵۳ 
متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده

۵- آقای قادر احمدی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۱۰۰/۶۱ 
متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده

۶- آقای قادر احمدی نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۲4۵/۱۸ 
متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده

7- آقای قادر احمدی نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶4۳۸/۰ 
 متــر مربــع در قســمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روســتای گل تپــه موضوع مدارک 

پرونده
۸- آقای قادر احمدی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۶7۶/۵۶ 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
9- آقای قادر احمدی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۳۲۸4/4۶ 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
۱۰- آقای عبداله رسول پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 97۳۰/۲۳ 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
۱۱- آقای عبداله رسول پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰4۸/۸۳ 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
۱۲- آقای قاسم رسول پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲9۱۲/۱۸ 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده

۱۳- آقای عبداله رســول پور نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۳۰۸79/۸۳ متر مربع در قســمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روســتای گل تپه موضوع 

مدارک پرونده
۱4- آقای احمد رسول پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲9۶۸۸/۱۵ 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
۱۵- آقای احمد رسول پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲4۳۳۲/7۶ 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
۱۶- آقای احمد رسول پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۶۲۱4/۰4 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
۱7- آقای قاسم رسول پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7۲۱۲7/۲4 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
۱۸- آقای قاســم رســول پور نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
 ۵۱۰9/۱۲ متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک

 پرونده
۱9- آقای بایزید رشیدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۳۱۸9/7۵ 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
۲۰- آقای ابوبکر رشیدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵799۶/7۶ 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
۲۱- آقای بایزید رشیدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۸۵۰/۸4 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
۲۲- آقای ابوبکر رشیدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۸94/۸۵ 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
۲۳- آقای ابوبکر رشیدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶449/47 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
۲4- آقای ابوبکر رشیدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰79۲/۰۵ 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
۲۵- آقای خالد پیروانی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 47۸47/۲۶ 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
۲۶- آقای خالد پیروانی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۶7۳/7۸ 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
۲7- آقای خالد پیروانی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۱۱۳/7 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
۲۸- آقای خالد پیروانی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰49۶/۳۳ 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
۲9- آقای خالد پیروانی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 499۵۲/97 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
۳۰- آقای خالد پیروانی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 74۲4/۲ 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده

۳۱- آقای خالد پیروانی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۵7۱/۶۵ 
متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده

۳۲- آقای عبداله محمدپور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۳7/۸۶ 
متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده

۳۳- آقــای عبداله محمدپور نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۲۸4۲7/۱۳ متر مربع در قســمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روســتای گل تپه موضوع 

مدارک پرونده
۳4- آقای عبداله محمدپور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶9۶۳/۵ 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
۳۵- آقای عبداله محمدپور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۶۳/۵4 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
۳۶- آقــای عبداله محمدپور نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۱۲۰۵9/۱9 متر مربع در قســمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روســتای گل تپه موضوع 

مدارک پرونده
۳7- آقای کیوان چوکلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱9۵۲۵/4۸ 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
۳۸- آقای صلاح چوکلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲94۰۲/۳7 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
۳9- آقای علی چوکلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱9۳۶۵/7۱ 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
4۰- آقای علی چوکلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4۸۰7۶/۵۸ 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
4۱- آقای کیوان چوکلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۸۲۱4/۶9 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
4۲- آقای قاسم رسول پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۵۱۱/۸9 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
4۳- آقای قاسم رسول پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۸۸۰/97 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
44- آقای احمد رسول پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶44۶/۶۲ 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
4۵- آقای عثمان عبدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۸۰۸/۳4 

متر مربع در قسمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
4۶- آقای عمر و علی همگی عبدی هر کدام به نسبت ۳ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت ۲۶۶۲/۲۵ متر مربع در قســمتی از ۶– اصلی بخش ۲۰ مهاباد 

روستای گل تپه موضوع مدارک پرونده
تاریخ انتشار نوبت اول: چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت ماه ۱۴۰3

تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰3
شناسه آگهی : ۱۷۰۵388

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي وساختمان هاي فاقد سند رسمي 
و موضوع تفاهم نامه فی مابین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی و دستورالمل ۹۹/۹3۱۹۵۱۹ 

مورخ ۱399/۰۵/29 فی مابین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی


